

VECKOBLADET

Nr 7 5/6 i webbform

051209

Röda Kapellet spelar på lördag

Röda Kapellet framför "Han som blev över", en berättelse ur Göran Palms "Sverige, en vintersaga".

En historia från Malmö med musikvinjetter. Uppläsare Staffan Gerdmar. Musik av Eisler, Forssell, Lars-Erik Larsson och Schubert.

Lördag 10 december kl 19 på Månteatern, Bredgatan 4 i Lund.

Entré 100 kronor. Mingla med orkestern efteråt.

Välkommen!

Afghanistan

Om svensk trupp ska finnas i Afghanistan ska den vara där för fredsbevarande uppgifter, inte för att föra krig. Det är särskilt angeläget att tydliggöra innan Sverige utökar sin Isaf-trupp. Det pågår nu diskussioner om att Isaf-styrkan ska ha operativ ledning gemensamt med den USA-ledda koalitionen. Det är principiellt oacceptabelt. Det innebär att Sverige tvingas medverka i USAs krigföring.

Den USA-ledda koalitionen, "Operation Enduring Freedom", för krig i Afghanistan och USAs krigföring har vid flera tillfällen kritiserats av internationella och afghanska organisationer, i synnerhet de flagranta övergreppen mot mänskliga rättigheter.

USA-koalitionen har nyligen också kritiserats av president Karzai. Han påtalade att kriget mot terrorismen dels inte varit framgångsrikt, dels skördat många civila offer. Han krävde att bombningarna ska upphöra och att raider i afghanska byar inte får genomföras av främmande trupper. Vi motsätter oss starkt att Isaf ställs under amerikansk ledning och tillåts sammanblandas med krigförande verksamhet.

Vi anser att detta i så fall måste leda till att svensk trupp lämnar Afghanistan.

Anders Davidson, ordförande Lunds Afghanistankommitté

V-styrelsen säger nej till bred vänstersamverkan

Skönt! Nu kan alla lundabor med hjärtat till vänster pusta ut! Hotet om en borgerlig valseger i kommunen nästa är undanröjt! Vänstern står rustad. I varje fall om man ska tro den lokala vänsterpartistyrelsen.

Vänsterpartiet i Lund har ett ”medlemsunderlag och en stabil politisk aktivitet. Partiföreningen befinner sig inte i en krissituation. Det slår v-styrelsen i Lund fast i ett brev till undertecknad och Henrik Smith. Därför behövs ingen bred rödgrön vänstersamverkan i nästa års val, anser styrelsen.

Bakgrunden till att styrelsen gör detta ställningstagande är en skrivelse som Henrik och jag skrev till styrelsen för två månader sedan. I brevet pekade vi på den politiska förtroendekris som vänsterpartiet befinner sig i. Skrivelsens slutkläm löd:

För att verksamt bidra till att förhindra en borgerlig valseger i Lund och skapa en god grund för fortsatt rödgrönt styre, krävs att Vänsterpartiet slänger självtillräcklighet och kortsiktig partiegoism över bord. Möjligheten att nå politiska resultat måste gå före

ideologiska dogmer. Inbjud alla vänsterkrafter och miljövänner – organiserade såväl som oorganiserade – till en bred dialog kring möjligheterna att samlas till en gemensam lista i kommunalvalet!

Vi kräver att vänsterpartiet skyndsamt tar initiativ till att samla alla progressiva krafter till en bred rödgrön och feministiskt valsamverkan i 2006 års kommunalval i Lund!

Så långt vårt förslag, som styrelsen alltså avvisar. Det kan konstateras att med den ”stabila aktiviteten” är det väl lite si och så: De omkring ca 10 partimedlemmar som befolkat medlemsmötena under senare tid vittnar om något annat. Hur det är med det likaså stabila medlemsunderlaget återstår väl att se vid nästkommande årsmöte.

Det är sorgligt att vänsterpartistyrelsen sitter i godan ro och passivt ser opinionsiffrorna för vänstern slå bottenrekord. Och det är bedrövligt att de rödgröna lundaväljarna i nästa års val kommer att erbjudas enbart ett av kommunistisk ideologi nedrustat vänsterparti. Blir det en borgerlig valseger i Lund så tar vänsterpartiets styrelse nu på sig ett stort ansvar för att ha bidragit till en sådan valutgång.

Ulf Nymark

Bevakning av den nära omvärlden



Omvärldsbevakning är dagens lösen och vart vänder man sig då bäst om inte till lokalpressen? Nordvästra Skåne ingår i vår omvärld men nämns bara alltför sällan här. Så jag köpte mig ett nummer av Helsingborgs Dagblad. Det var ett lördagsnummer och det visade sig ha 52 fullmatade sidor och detta i fullformat! Inget löjligt tabloidformat där inte, rejäla sidor väl lämpade att slå in fisk i, t.ex. den läckra Kullasillen..

Helsingborgs Dagblad hade en gång dåligt rykte som en tysk- och nazisympatiserande tidning. Det är borta sedan länge, inte minst genom de båda sönerna Sommelius, den ene en lysande skildrare av Jugoslavien på den tiden det fanns, den andre länge kulturredaktör på HD. Ja, egentligen är det ju en tidning med tre lokala editioner: Helsingborgs Dagblad, Nordvästra Skånes Tidningars och Landskrona-Posten (Engelholms Tidning strök med i fusionen för några år sen).

En riktig lokaltidning

En riktig lokaltidning är det i varje fall. Jag hittar t.ex. rubriken ”Örkelljungaborna nyktra men feta”. Man har i samband med att man ska ta fram en folkhälsoplan undersökt saken och funnit intressanta parametrar för örkelljungaborna, t.ex. medellivslängd (hög) och klamydiasmitta (över snittet). Lokalredaktören sammanfattar utsikten för invånarna: ”Ett långt liv, men inte nödvändigtvis en ständig dans på rosor.” För Perstorp är rubriken ”Jämställdhetsplan glömdes bort i Perstorp”. Kommundirektören förklarar att det inte har funnits tid: ”Jag är min egen utredare, min egen sekreterare, fuskar som personalchef, jag är kommundirektör, beredskapssamordnare, säkerhetsansvarig, näringslivsansvarig, EU-ansvarig och så vidare. Jag har bett om personalförstärkning, men det har jag inte fått.” Man känner viss sympati.

Olaglig järnvägstrafik

I Klippan har Järnvägsstyrelsen slagit till. Där har man på en 2,6 km lång sträcka haft tillstånd att köra på ett industrispår. Dvs. de sista 150-200 m av spåret från industritomtens grindar in till en lagerbyggnad har saknat tillstånd och nu är inspektörerna påtagligt upptända. ”Sådant här är inte något vi hittar ofta precis” säger en inspektör från Borlänge och påpekar att den som utan tillstånd driver sådan verksamhet kan dömas till böter eller fängelse i högst ett år. Nu har man sökt tillstånd och det beviljades, det var inga problem med spåret, men det saknades en del rutiner kring säkerhetsinspektion av lok mm. Järnvägsstyrelsen överväger att lämna ärendet till åklagare. Det är underbart, här väller långtradarna fram på vägarna, ofta

med övervikt, dåliga bromsar och uttröttade förare, men ett industrispår med några godsvagnar det är en annan sak, här slår det starka samhället till.

Ja, det är mycket man får veta genom pressen. Det gladdde mig att se att Göran Persson läser tidningar. Han följer Katrineholms-Kuriren och Södermanlands Nyheter, medan Laila Freivalds "av familjeskäl" inte följer några media utan förväntar sig bli informerad av sina medarbetare. Det är ungefär som folk som vägrar att ha en klocka, men gärna frågar andra.

Själv tryckte jag i fjor upp en T-tröja med texten "Den som har läst flest tidningar när han dör vinner". Men visst, jag ska inte påstå att jag har familjen med mig.

Till sist ett klipp ur ett novembernummer av Lunds lokaltidning, Lokaltidningen. Den inledande artikeln på första sidan har rubriken "Människan har dålig självinsikt". Det kallar jag en lokalnyhet värdig en universitetsstad.

Lucifer

"Var i helvete kan jag ställa bilen?"

Kommunala parkeringsbolagets julmiddag är avklarad. Eftersom endast det bästa är gott nog var vi på Grand. Ett formidabelt julbord! Vilken miljö, och vilken service! Jag beundrade särskilt spritkyparens förmåga att hantera tre öppna flaskor på en gång, och hans tjänstvillighet att snabbt trola fram andra sorter om man (som jag) inte var riktigt nöjd med alternativen.

Onödiga kameror

Men först hade vi styrelsemöte. Inga särskilt uppseendeväckande ärenden. De tilltänkta nya övervakningskamerorna var inte uppe denna gång heller även om de var diskret antydda i den budget som antogs. De aktualiserades när det utbröt en smash-and-grab-våg i bolagets p-hus och parkerare klagade över sina sönderslagna sidorutor de flesta hade inte haft något värdefullt att stjäla i bilen. När ärendet kommer upp tänker jag gå emot investeringen av flera skäl:

P-husen får parkerare ändå. De har inget alternativ så vi förlorar inte till några konkurrenter.

De gamla kamerorna var värdelösa. Vad garanterar att de nya blir bättre eller avskräcker?

För pengarna (200 000 om året med normal avskrivning) kunde vi anställa en extra vakt. En arbetslös skulle få ett deltidsjobb och människor gillar att det är mänskliga både poliser och väktare som sköter bevakningen.

Dessutom kan man ha principiella synpunkter om integritet och övervakningssamhälle. Det är egentligen folkpartiet liberalernas gren, men fp-ledamoten i styrelsen vill ha fler kameror, säger hon. Nå, det är helt i linje med Leijonborg.

Jargong

Ivar Sjögren skriver som bekant lördagskrönikor på Sydsvenskans lundasida. Nyss ondgjorde han sej över att p-avgifterna hade höjts på vissa gator och kritiserade bland annat p-bolaget. Nu var de platser som det gällde inte "våra" utan Tekniska nämndens men Sjögren är inte ensam om att vara förvirrad. Att p-husen (och vissa markparkeringar) läggs ut på ett särskilt bolag är verkligen ingen självklarhet och de flesta kommuner har det inte så. Tidigare kritiserade vänstern arrangemanget med att insynen var sämre i bolag. Så är det inte längre och jag har själv dämpat min kritik: mina kolleger i Tekniska nämnden får minsann inte äta, och dricka, avancerade julbord på bilisternas bekostnad.

Nu kände sej emellertid p-styrelsens s-ledamöter kallade att gå i svaromål mot Sjögren, och ett utkast till insändare cirkulerade på mötet. Där stod bland annat att man insåg problemet med bristen på p-platser för folk som kommer utifrån, och att man "avser att planera" för fler anläggningar i omedelbar anslutning till stadskärnan.

Om detta finns det åtminstone två saker att fråga sej:

Ett parkeringshus kostar 3050 miljoner och har en avskrivningstid på tretti år. Är det en säker och försvarbar investering mot bakgrund av dagens prognoser om miljö och oljepris? Vad är det för jävla politikerjargong: "avser att planera"?

Betongallians

Givetvis kommer jag som vanligt att hamna i enmansopposition mot betongalliansen av socialdemokrater och borgare, antingen det gäller kameror och nya p-hus. Det kan noteras att hälften av p-styrelsens ledamöter är från byarna och därmed lyhörda för klagomål därifrån om svårigheten att "komma till" i Lund. Och visst, subjektivt är detta ett problem.

Hon brukar vara i god tid till gruppens veckosammankomster men sist var hon försenad, kom småspringande och var tvärilsken: "Var i helvete kan jag ställa bilen?" Hon hade köat en kvart till p-huset Färgaren bara för att upptäcka att där var fullt och sen gjort samma upptäckt på flera markparkeringar.

Bussen från byarna stannar femti meter från vår lokal och ankommer två minuter innan vi ska träffas. Jag insåg att det inte skulle tjäna något till att påpeka saken. Hon tillhör en förlorad generation, den som präglats av den frihetskick som bilen en gång gav.

Å ena sidan S

Ibland blir jag ändå lite kluven.

Vi hade en trevlig spelning inne i Malmö. Inte så många åhörare kanske men det lät bra och vi prövade med gott resultat några nya och fräscha låtar. Sen kom vi ut och fann att tre av medlemmarna hade fått p-böter à 700 kr. Där rök klubbkassans överskott som jag hade velat använda till diverse trevligheter. Visserligen sa ansvariga kommunalrådet att han beklagade lappningarna, men p-vakterna hade bestämmelserna på sin sida.

Surt. Fast å andra sidan gillar jag ju att man klämmer åt bilister i allmänhet och felparkerare i synnerhet. Det är bara att bita i det sura äpplet.

Gunnar Sandin